ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                   2025 года

	    №

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2024 года № 1412
 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие дорожного хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 27 ноября 2025 года № 1310 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района» в целях уточнения мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы Кондинского района «Развитие дорожного хозяйства», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2024 года № 1412 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие дорожного хозяйства» следующее изменение:
Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением
Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215
«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Зяблицев

2

Приложение
к постановлению администрации района
от               №
Паспорт
муниципальной программы Кондинского района
«Развитие дорожного хозяйства»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Шишкин Денис Сергеевич -  заместитель главы района

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел дорожной деятельности администрации Кондинского района

	Период реализации муниципальной программы
	 2025-2030

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 787 069,12 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами автономного округа
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного                            округа – Югры «Современная транспортная система»

5

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта  автомобильных дорог
	ГП АО

	км
	3,11
	2023
	6,13
	5,48
	6,85
	7,29
	-
	-
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 10 ноября 2023 года № 559-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Современная транспортная система»
	Отдел дорожной деятельности администрации Кондинского района, муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	-

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Ответственный за реализацию: отдел дорожной деятельности администрации Кондинского района, муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	Срок реализации: 2025-2030

	1.1.
	Повышение качества и развитие сети автомобильных дорог местного значения
	Обеспечение соответствия сети автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, улучшения технических характеристик автомобильных дорог.
Увеличение в результате капитального ремонта и ремонта протяженности сети дорог местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 5,48 в 2026 году, на 6,85 в 2027 году, на 7,29 в 2028 году.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта  автомобильных дорог

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства» (всего), в том числе:
	224 293,1
	172 706,6
	236 518,12
	270 590,1
	441 480,6
	441 480,6
	1 787 069,12

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	224 293,1
	172 706,6
	236 518,12
	270 590,1
	441 480,6
	441 480,6
	1 787 069,12

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	125 685,2
	136 174,3
	187 874,3
	219 978,6
	219 978,6
	219 978,6
	1 109 669,6

	местный бюджет
	98 607,9
	36 532,3
	48 643,82
	50 611,5
	221 502,0
	221 502,0
	677 399,52

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	113 857,5
	137 206,0
	188 547,4
	219 978,6
	0,0
	0,0
	659 589,5

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	224 293,1
	172 706,6
	236 518,12
	270 590,1
	441 480,6
	441 480,6
	1 787 069,12

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	224 293,1
	172 706,6
	236 518,12
	270 590,1
	441 480,6
	441 480,6
	1 787 069,12

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	125 685,2
	136 174,3
	187 874,3
	219 978,6
	219 978,6
	219 978,6
	1 109 669,6

	местный бюджет
	98 607,9
	36 532,3
	48 643,82
	50 611,5
	221 502,0
	221 502,0
	677 399,52

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение
к муниципальной программе

Перечень объектов (мероприятий) для заключения соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ мероприятия
	Элемент (мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Мероприятие «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района
(далее - МУ УКС)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Отдел дорожной деятельности,
МУ УКС
	всего
	325 397,0
	64 131,0
	115 383,60
	145 882,40

	бюджет автономного округа
	309 127,0
	60 924,40
	109 614,40
	138 588,20

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения

	16 270,0
	3 206,60
	5 769,20
	7 294,20

	1.2.1.
	Ремонт внутрипоселковых дорог                 в пгт. Междуреченский
	МУ УКС
	всего
	301 636,13
	40 370,13
	115 383,60
	145 882,40

	бюджет автономного округа
	286 554,20
	38 351,60
	109 614,40
	138 588,20

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	15 081,93
	2 018,53
	5 769,20
	7 294,20

	1.2.1.1.
	Ремонт уличнодорожной сети пгт. Междуреченский, в том числе: ремонт автомобильной дороги ул.60 лет ВЛКСМ, Ремонт  автомобильной дороги по улице Речников в пгт. Междуреченский ( от ул. 2-й квартальный проезд до ул. Механошина),Ремонт автомобильной дороги ул.Титова (от ул. Первомайская до площади Победы)

	МУ УКС
	всего
	60 955,93
	40 370,13
	20 585,80
	0,0

	бюджет автономного округа
	57 908,10
	38 351,60
	19 556,50
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	3 047,83
	2 018,53
	1 029,30
	0,0

	1.2.1.2.
	Капитальный ремонт  автомобильной дороги ул. Сибирская (от дома № 100 до до № 1А по ул. Железнодорожная), участок автомобильной дороги по ул. Железнодорожная от дома №2 до дома № 7, пер. Линейный, пгт. Междуреченгский
	МУ УКС
	всего
	240 680,20
	0,0
	94 797,80
	145 882,40

	бюджет автономного округа
	228 646,10
	0,0
	90 057,90
	138 588,20

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	12 034,10
	0,0
	4 739,90
	7 294,20

	1.2.2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. М.Горького  в пгт. Куминский
	Администрация городского поселения Куминский,
Отдел дорожной деятельности
	всего
	23 760,87
	23 760,87
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	22 572,80
	22 572,80
	0,0
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	1 188,07
	1 188,07
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие «Устройство слоев износа улично-дорожной сети Кондинского района», в том числе:
	МУ УКС, администрация городского поселения Мортка
	всего
	247 263,60
	79 210,50
	82 378,90
	85 674,20

	бюджет автономного округа
	234 900,20
	75 249,90
	78 259,90
	81 390,40

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	12 363,40
	3 960,60
	4 119,00
	4 283,80

	1.3.1.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети ул.Дзержинского  (от ул. Ленина до ул. Титова),  ул.Гагарина (от ул. Сибирской  до ул. Дзержинского), ул. Первомайская (от ул. Республика до д. № 41),  пер.Северянка  (от ул. Сибирской  до ул. Попова ), ул. 60 лет ВЛКСМ, от ул. Толстого до д\с "Сказка", ул. Космонавтов от пер. Северянка до ул. Солнечная, ул. Титова от ул. Луначарского до ул. Солнечная пгт. Междуреченский
	МУ УКС
	всего
	59 803,93
	59 803,93
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	56 813,70
	56 813,70
	0,0
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	2 990,23
	2 990,23
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети ул.Ленина  (от дома № 2 до ул. Индустриальная),  пер. Ленина, ул. Кедровая (от ул. Путейская до ул. Кирова)  пгт. Мортка
	Администрация городского поселения Мортка, отдел дорожной деятельности
	всего
	19 406,57
	19 406,57
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	18 436,20
	18 436,20
	0,0
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	970,37
	970,37
	0,0
	0,0

	1.3.3.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети  ул.Толстого (от ул. Кондинской  до ул.Маяковского ), ул.Мира (от ул. Гагарина до ул. Республики),  ул.Железнодорожная, ул.Луначарского (от ул. Восточная до ул. Ленина) пгт. Междуреченский
	МУ УКС
	всего
	69 404,22
	0,0
	69 404,22
	0,0

	бюджет автономного округа
	65 934,00
	0,0
	65 934,00
	0,0

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	3 470,22
	0,0
	3 470,22
	0,0

	1.3.4.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети ул. Октябрьская, ул. Свердлова пгт. Мортка
	Администрация городского поселения Мортка, отдел дорожной деятельности
	всего
	12 974,68
	0,0
	12 974,68
	0,0

	бюджет автономного округа
	12 325,90
	0,0
	12 325,90
	0,0

	бюджет Кондинского района

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	648,78
	0,0
	648,78
	0,0

	1.3.5.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети ул. Республики (от ул. Сибирской до ул. Мира), ул. Лумумбы, ул. Сибирская (от ул. Титова до ул. Ветеранов), ул. Ленина ( от ул. Сибирская до ул. Толстого), ул. Ветеранов, ул. Горького, ул. Лесная, ул. Кондинская ( от ул. Толстого до пер. Больничный), пер. Больничный, ул.Свободы (от ул. Гагарина до ул. Республики) пгт. Междуреченский
	МУ УКС
	всего
	64 432,66
	0,0
	0,0
	64 432,66

	бюджет автономного округа
	61 211,00
	0,0
	0,0
	61 211,00

	бюджет Кондинского района

	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	3 221,66
	0,0
	0,0
	3 221,66

	1.3.6.
	Устройство слоев износа улично-дорожной сети  ул. Свердлова пгт. Мортка
	Администрация городского поселения Мортка, отдел дорожной деятельности
	всего
	21 241,54
	0,0
	0,0
	21 241,54

	бюджет автономного округа
	20 179,40
	0,0
	0,0
	20 179,40

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	1 062,14
	0,0
	0,0
	1 062,14

	Итого по подпрограмме

	всего
	572 660,60
	143 341,50
	197 762,50
	231 556,60

	бюджет автономного округа
	544 027,20
	136 174,30
	187 874,30
	219 978,60

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского/сельского поселения
	28 633,40
	7 167,20
	9 888,20
	11 578,0